ORIGINALE

COMUNE DI POSTALESIO

Provincia di Sondrio

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N . 07 del Registro Delibere

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI COMPETENZA
DEL BILANCIO 2011 E RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA
2011/2013 - II* PROVVEDIMENTO

L’anno DUEMILAUNDICI addi NOVE del mese di SETTEMBRE alle ore 21,00 nella Sala
della Trattoria da Stefano.

Risultano:
Presenti Assenti
BONINI FEDERICO 1
ANDREANI CESARE 2
DELL’AGOSTINO LOREDANA 3
FULLIN SONIA 4
FUMAGALLI MARCO 1
MARANTA MIRKO 5
TAGNI VALERIO 6
DEL MOLINO AURELIO 7
FONTANA FAUSTO 8
MANFROI IORIS CARLO 9
PAROLI FLAVIA 2
FRANCHETTI GABRIELE 10
GABRIELI STEFANIA IN DIOLI 3

Partecipa il Segretario Comunale CERRI DR. ssa RINA

Il Sig. BONINI FEDERICO nella sua qualita di SINDACO assunta la presidenza e constata la
legalita dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’ordine
del giorno.




IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Sindaco illustra I’argomento iscritto al punto n. 2 dell’ordine del giorno, precisando che la
seconda variazione si rende necessaria al fine di iscrivere nel bilancio il finanziamento concesso per
la Sistemazione dei fabbricati in Alpe Colina, pari a 302.400 euro, ai quali si aggiunge
I’applicazione di una quota di avanzo di amministrazione pari a 63.600 euro per coprire 1’intero
onere di 366.000 euro; chiarisce che I’investimento consentird di recuperare gli ultimi fabbricati
ubicati sull’ Alpeggio;

Interviene il Consigliere Signor Manfroi Ioris Carlo per sapere che utilizzo avranno in seguito gli
immobili oggetto di recupero ed il Sindaco risponde che sono destinati all’agricoltura ed in parte
sono gia utilizzati dal caricatore, pur essendo in pessime condizioni.

Il Sindaco informa inoltre che viene iscritto un ulteriore contributo di 17.000 euro concesso dalla
Pro Valtellina per i lavori di sistemazione della Chiesa di San Colombano, ai quali viene aggiunta
I'ulteriore quota di 5.000 euro di avanzo di amministrazione; precisa inoltre che il contributo verra
erogato dopo che un altro ente terzo avra versato la somma di 3.400 euro e cid & stato fatto dalla
ditta IMI FABI consentendo cosi al Comune di beneficiare del contributo.

Non essendovi ulteriori richieste di chiarimento, viene adottata la seguente deliberazione:

PREMESSO che:

con delibera consiliare n. 27 del 14/12/2010, sono stati approvati il bilancio di previsione
dell’esercizio finanziario 2011, il pluriennale 2011/2013 e la relazione previsionale e
programmatica;

con deliberazione consiliare n. 03 in data odierna ¢ stato approvato il rendiconto della gestione 2010
che si € concluso con un avanzo di amministrazione di €. 244.393.61;

Ricordato che con precedente deliberazione consiliare n. 04 del 20.04.2011, esecutiva ai sensi di
legge, ¢ stata adottata la prima variazione di bilancio al fine, tra I’altro, di applicare una quota di
avanzo di amministrazione di €. 129.500,00 per Ristrutturazione edificio municipale e centro
culturale delle Piramidi;

Ritenuto di dover apportare al bilancio del corrente esercizio finanziario una ulteriore variazione al
fine di iscrivere il contributo concesso dalla Regione Lombardia per il tramite della C.M. Valtellina
di Sondrio di €. 302.400,00 destinato alla parziale copertura degli oneri relativi all’intervento di
Sistemazione Alpeggio Colina, nonché il contributo di €. 17.000,00 concesso dalla Pro Valtellina e
destinato alla Sistemazione della Chiesa di San Colombano;

Atteso che per coprire i restanti oneri finanziari inerenti le due opere sopra citate si rende necessario
applicare al bilancio del corrente esercizio finanziario un’ulteriore quota di avanzo di
amministrazione di €. 68.600,00;

Visto il progetto di variazione al bilancio 2011, come da schema allegato alla presente;

Dato atto che le risultanze finali sono le seguenti:

MAGGIORI ENTRATE €. 319.400,00
AVANZO DI €. 68.600,00
AMMINISTRAZIONE

MINORI SPESE < —




TOTALE €. 388.000,00
MINORI ENTRATE €. 300.000,00
MAGGIORI SPESE €. 88.000,00
TOTALE €. 388.000,00

Visto Part. 175, comma 8, del Decreto Legislativo n. 267/00 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il regolamento di contabilita dell’Ente approvato con deliberazione consiliare n. 30 del
05/10/2007, esecutiva;

Visto il parere favorevole del revisore del conto Dott. Poluzzi Andrea, ai sensi dell’art. 239 , comma
1 lettera b) del D.Lgs n. 267/2000;

Preso atto del parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa e Contabile ai sensi
delle vigenti disposizioni legislative;

Visto I’art. 42, 2° comma lettera b) del D.Lgs 267/2000;

Con voti favorevoli n. 8, astenuti n. 2 (Manfroi loris Carlo, Franchetti Gabriele), contrari n. 0, resi
in forma palese essendo n. 10 i Consiglieri presenti

DELIBERA

o di introdurre, per i motivi esposti in premessa, le variazioni alle previsioni attive e passive al
Bilancio di Previsione 2011 quali risultano dagli allegati prospetti facenti parte integrante alla
presente deliberazione.

e di dare atto che a seguito di tali variazioni il bilancio di previsione 2011 pareggia in €
1.544.816,00

e Di dare atto che con la presente variazione di bilancio si intende variato anche il bilancio
pluriennale 2011/2013 e la relativa relazione accompagnatoria.

e Di approvare I’allegato quadro di controllo degli equilibri di bilancio ed il prospetto dimostrativo
del finanziamento delle opere pubbliche.

Quindi, al fine di poter dare corso alle operazioni incluse nella variazione, con voti favorevoli n. 8,
astenuti n. 2 (Manfroi lorsi Carlo, Franchetti Gabriele), contrari n. 0, resi in forma palese essendo n.
10 i Consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

e Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4°
comma del D.Lgs n. 267/2000.



ALLEGATO ALLA DELIBERA DI C.C. N. 07 DEL 09.09.2011

PARERE AI SENSI DELIL’ART. 49 DEL D. Lgs. N. 267/2000

OGGETTO: APPROVAZIONE VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI COMPETENZA
DEL BILANCIO 2011 E RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA
2011/2013 - II ~ PROVVEDIMENTO

Parere di regolarita tecnica e contabile: FAVOREVOLE

Postalesio, li 09.09.2011




Allegato alla Delibera CC,)Q(‘
S o S COMUNE Di FGSTALESIO (S0) |
03 SET. 201

Nr. di prot“ﬂ'({.??

COMUNE DI POSTALESIO Medde. O dy . Fas6.,

Provincia di Sondrio

[T sottoseritto Dottor Andrea Mario Poluzzi in qualita di Revisore Contabile dj

questo Comune:

- vista la proposta di variazione alle dotazioni di competenza del bilancio di
previsione per Iesercizio finanziario 2011 e della relazione previsionale ¢

programmatica 2011/2013

= visto la quadratura della variazione come di seguito esposta:

PARTE CORRENTINON OGGE TG DN ARIAZION]

AVANZO PER SPESE DL INVESTIMENTO { 68.600,00
MAGUGIORTENTRATL INVESTIMEN T ¢ 319.400,00
MINORE ENTRATE INVESTIMENTO £ 300.000,00
SALDO ENTRATE INVESTIVIENTO t 19.400,00
MAGGIORLSPESE INVESTINENTO ¢ 88.000.00
MINORISPESE INVESTIMENTO ¢

SALDO SPESE INY ESTIMENTO t 88.000,00
SALDO ATTIVO PARTE INVESTIMENTI {

TOFTAL T GENFRA T ENTRATL { §8.000.00
TOTALL GENERATE SPLSE : ( 58 00000

DIFLERENZ A o {




- visti gli equilibri di bilancio:

ENTRATE1-2-3 70402000
CSPESA | ¢ 637.494,00
SPESA 3 ¢ 89.065.,00
TOTALE SPESE CORRENTI € 726.559,00
DISAVANZO - £ 22.530.00

FINANZIATO CON

BIM € =
FONDO INVESTIMENTO € 22.530,00
25% ONERI (per manutenzioni) € -
50% ONERI (parte corrente) € -
TOTALL € 22.530,00
DAAPPLICAREALTITOLO2 € -
INVESTIMENTO anno 2011
TITOLO IV ENTRATA 511.687.00
TITOLO NV ENTRATA
AVANZO 198.100.00
Cit. 1T spesa 687.257.00
AMAGOGIOREENTRATE INVESTIMIENTI 3 2253000
APPLICATTAL ITT A ¢ 22.530,00
A PAREGGIO ¢ “
TITOLO IV ENTRATA
[1TO 1V SPESA £ -
TOTALE ENTRATE ¢ 1.413.816,00
TOTALE SPESE € 1.413.816,00
ESPRIME

parere favorevole alla stessa.

Sondrio, 5 sct. 11




00'9L8°¥¥S L 00'000°00€ 00'000°88¢ 00°918'95%°L d2 J1VHINT ITVIOL
G340 10 ANOISSOISIM va 3 ITVLIdYD 10 ILNIWINTISYHL
00°/89°LLS 00°000°00¢ 00'00¥'6LE 00°'28Z°26¥ d2 VA 'INOIZYNIITY VA ILNVAIMIA 31vHEINT - Al OT0LIL 8B1eL  000000%
00'000°L¥ 00‘0 00°000°LL 00°000°0¢ do mebbos 1yje ep sjeyides [p Juawliaisel] - G VIMODILYI @0l 000050V
0000021 00'0 00°000° 41 00'0 do 20000001102 "u yauoizeuen nabbos uje ep ISIaAIp INQLILCT 00¥550%
o2liqqnd
00°251°L8¢€ 00‘0 00°00%°'20¢ 00°25.'vE d2 a10)39s |9p U Lye ep ajejided |p UBWILBSEI] - ¥ YINODILYD 2[ej0L 000007
00'2G1L /€€ 000 00'00%°20¢€ 00'/G.'¥E d2 20000001 L0Z 'u lfauoizeue 101ggnd U LI[e Bp ISISAIP INGLIU0D 0SESTH0Y
00'000°001 00'000°00E 00'0 00°000'00% do auotbal e|jep ajejiden |p puawiaysel] - € YINODALYD 8BI0L  0000S0V
00'000°001 00'000°00¢ 00'0 00'000°00% dD 20000001 LOZ "U l/auoizelep, auoiBay Bl[ep ISIBAIP INGLIU0D 00ESE0Y
00001861 00'0 00°009'89 00'00S'6Z1 d2 20000001 LOZ "U l/auoIZELIEA SBUOIZERSIUIULIWY IP OZUBAY 0000001
opoduwy ‘Bap 1uojzeuep 'S0d IUoiZelep ouodw auolzlasaqg ‘Zeo1yISSe|)
V1VH1INT
1102 OIZIDY3S3 - INOIZVIUMVA VdINVYLS
L ‘Bed OIS3TVLSOd Id INNNOD

TRl R

JB700 eiaqijag eje oebajy




00°91L8'¥¥S’L 00‘0 00°000'88 00°918°95°L ol

00‘0 00°0 000 000 AS

009L8'¥¥S'L 000 00°'000°88 00'918'95¥'L 02 353dS 3vV10L

00°'452°289 000 00°000°88 00°252°665 oL

000 000 000 00°'0 AS

00°252°L89 00°0 0000088 00°2SZ°665 02 afeided ojuod ui asads - || ojo}iL 8jel0L 0000002

00'252°90S 00°0 00°000°99 00°LSL0vY ol

00‘0 00°0 000 000 AS

OO.NMN&OM _O0.0 co.cﬁcww Oc.hmhc_.w.v OU sjusIquie |jep @ oLI0}ILIB] |ap w:o_“__wmm e| _”_._Lm—u._mn._m_._ 1UQIZUn4 a9jejo| _OOOOQON

00'000°99¢ 00°0 00°'000°99 00°000°00% oL

00‘0 00°0 00°0 00‘0 AS WE,jje pa 0L0}LLIAL [e IAle|al

OQ.OOQ.&@? O0.0 OD.QOO@@ QO.QOOOQ? OU 1ZInIBS L) _D—u._w.: |9p ajejuaiquie ejajnj ej Jad 1ZIAIDS @ _£U._mn ajejo) OQ@OGON

00°000°99% 00'0 0000099 00°000°00¥% oL

000 00'0 0o'o 000 AS

00°000°99% 000 00'000°99 00'000°00% 09 20000001 L0Z U l/3UOIZRLIBA IjigoWwiw] |USq Ip suozisinboe 1090602

00°000°22 00‘0 0000022 00‘0 ol

00°0 00'0 00‘0 000 AS

00000°Z2 00'0 00°000'22 00°0 02 elN}N3 B||e aAlje]al lUolzund sjejo 0000502

00°000°22 00'0 00°000'22 000 oL

00°0 00'0 00°0 00'0 AS

0000022 00‘0 00°000°2Z2 00‘0 02 |RANYND 2J0})OS [DU [SIOAIP 1ZIAIBS 3 I[RINYIND BYAIIE ‘i) 318301 (020502

00'000°22 00'0 00°000°22 000 oL

000 000 000 000 NS

00'000°2¢2 000 00'000°22 00'0 [010] 20000001 LOZ "u [/auoIZELIEA |[IqOWWI 1USq |p auoizisinboe 1020502

opoduw) ‘BaN 1uoizeuep 'S0d luoizeuep opoduw auojzuasaqg ‘Zeolisse|d

VS3ds

1102 OIZIDY3S3 - INOIZVIYUVA VdINVLS

Z ‘Bed OIS3TV1SOd Id INNINOD




Allegafo alla Delibera CC/,GM(

CONTROLLO VARIAZIONE DI BILANCIO N :{— """"" del qa‘%"
ENTRATE CORRENTI

avanzo applicato a spese correnti € -

MAGGIORI ENTRATE CORRENT!] € -

MINORI ENTRATE CORRENTI € =

SALDO ENTRATE CORRENTI € - |OK

SPESE CORRENTI

MAGGIORI SPESE CORRENTI € -
MINORI SPESE CORRENT] € -
SALDO SPESE CORRENTI € - |
SPESE TIT. Il

MAGGIORI SPESE TIT.lII € -
MINORI SPESE TIT.III € -
SALDO SPESE TIT.III € -
AVANZO ECONOMICO € -
AVANZO PER SPESE DI INVESTIMENTO € 68.600,00
MAGGIORI ENTRATE INVESTIMENTI € 319.400,00
MINORE ENTRATE INVESTIMENTO € 300.000,00
SALDO ENTRATE INVESTIMENTO € 19.400,00
MAGGIORI SPESE INVESTIMENTO € 88.000,00
MINORI SPESE INVESTIMENTO € -
SALDO SPESE INVESTIMENTO € 88.000,00
SALDO ATTIVO PARTE INVESTIMENTI € -
TOTALE GENERALE ENTRATE € 88.000,00
TOTALE GENERALE SPESE € 88.000,00

DIFFERENZA € -




- 3 - 3
00'918'bYG'L ~ 3|o00'00088 3
| 00'9L8'PPGL 3| 00'000°88 >
| 00'000°LEL 8y
00252 /89 3 00'000'88 e

i
00°000°LE} >
| 00°£89'L1S 3 _0000¥6L 3
N S, -
00'001'861L 30000989 3
00°0€5°22Z _

00'690'68

00'v6¥ LEY

00'620°¥0.

 3IN3SIUd VINOD
~ FIYNIF 3INOIZYNLIS.  INOIZVIMVA

|

VAYASH 00 4 QLNIWVAITIHd

slelziul ANOIZVYNLIS

: 3 dwa
0091895 | 3 | - 31VMINT 3WVLOL|
00'9L8'95%" | 3 - o 3s34S 3WIOL|
00°000°LE} 3 -~ ANul3s3ads|
00'257'665 3 - II'LL3s3ads| |
00°000° L€} 3 IAOToLLILVMING] |
00°28Z'Z6% 3 - AIALLILVEING
I
00'005°6Z 1 5 1107011 Y OLYOIddY OZNYAY| |
|
00°0£5°2Z ¥ OOJINONOD3 OZNVAY |
00°590°68 -5 m-LlL3sads| |
S |
00'v6¥ L€9 EY B LINIHHOO 353dS|
e _
o .
00'620°+0. 2 - ILINIYHOD 3LWHINT|
2 - ILNIHHOD 383dS < N

OLVOITddY INOIZVHLSININWY |10 OZNVAY|

e ol o

OIONY1I8 VENLYHAVND OTI08LINOD

R PR N
_¥5/00 eiaqiieq elje opebayy




Allegato alla Delibera CC/GM™

N del thzotf

ANNO 2011
ENTRATE 1-2-3 € 704.029,00
SPESA 1 € 637.494,00
SPESA 3 € 89.065,00
TOTALE SPESE CORRENTI € 726.559,00
DISAVANZO € 22.530,00
FINANZIATO CON
BIM € -
FONDO INVESTIMENTO € 22.530,00
25% ONERI (per manutenzioni) € -
50% ONERI (parte corrente) € -
TOTALE € 22.530,00
DA APPLICARE ALTITOLO 2 € -
INVESTIMENTO anno 2011
TITOLO IV ENTRATA 511.687,00
TITOLOV ENTRATA 0
AVANZO 198.100
Tit. Il spesa 687.257,00
MAGGIORI ENTRATE INVESTIMENT] € 22.530,00
APPLICATIALTIT 3 € 22.530,00
A PAREGGIO € -
TITOLO IV ENTRATA
TITO IV SPESA € -
‘TOTALE ENTRATE € 1.413.816,00
TOTALE SPESE € 1.413.816,00



Allegato alla Delibera CC/GM™

99,254

del

k1

N,

0057489 3| 00'0000¢ 3 ]oousLye 3 [o00000001 3] - T 3 0000F'Z0¢€ 3 | 00001861 3 | 000007 3 | 00°LSTLEY 3 B  ma
i - e i I SRR el -
b ; ! S A . . N 5o
0000022 3 1000 00°000L1 3 000007C 3 ONVIINOTOD [09€8 TvET
b _ _L S N | B S VSHIHO GNOIZVINALSIS
000058 3 ] 000088 3 000058 VZZIANDIS ¥dd ORIANOS| 05L6  |LO1QE0T
' 10 ANMNOD TV OLNTWIFAS VL
00000051 3] 3 T N 00000121 3 00'000°0S1 FTVIDOS OUINAD
! | , 9 IAIAVEId 3T13d TTVENLTND
| , OMLNAD " TVNIINOD
o ] L ! 1 T | DURD | OIDIIAA ANOIZVHNLLN LIS
A [ I i w .
0000099 3 - H - 3 7 Tovoorzoe 3 00009€9 3 00'000°99€ YNITOD 01993V INOIZYWILSIS 0662|0967
, | |
| _ ” m _
_ “ _ |
I ! | _ —
000007001 3 00°C00°001 E] ! i 00°000°00T IQINYHId YAHISIY ANOIZVZZIHO YA 0686(00800€
I
0000s¥l 3 0000s¥l 3 e ‘ a T 00°005'+T rsowwi|  00£6¥8[00°00°020€
i _ VIHYNIGHOYHLS INOIZNILNNYIN
00LSL'SsT 3 00000SI 3 00LsLs 3 - 3 ) © 000005 3 004SLST OIHOLIMY3L 58v6|000Z0€
YIHYNIQHOVELS INOIZNILNNYW
E - 3 - i e T - (68/9 "1 54 LUVHOINOLLALIHONY| 00EOL600
| FH3IIHHYE OLNIWILLYEaY
0000s 3 o00'00s 3 : T T 00°00S (ze6L'y| 0OPOZ600
| ¥ 'Ld¥) 0LIND 10 1214103 OANOAH
S e s ST USRI, | RO 5 5 S . S . " e -
A WIg suciday oerg| WD
3[EI0], [zzeqin Laug | | nnqmuoy) QZNVAV [ nuojanly T i
0JUUIBIZUBUI] ouodug _ ona330 VSAdS| VIVYING
IIVIZINI DIOLIdvD

1102 ONNY OLNIWILSFANI 353dS OLNTNVIZN VNI




Il presente verbale vjene cosi sottoscritto:

ol
IL SEG%@:?UNALE
r

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di
' 12 SeT, 2011

IL SEGRETARIO GOMUNALE
i Rina

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione e divenuta esecutiva il giorno stesso dell'adozione per
dichiarazione di immediata eseguibilita ai sensi dell'art. 134 — 4° comma D.L. 18.08.2000,
n. 267.




